sottoposti a densitometria a doppia energia (DXA) ed una tomografia computerizzata addominale (TC) 
per valutare la composizione corporea, ha dimostrato che circa i due terzi della perdita di peso con 
canagliflozin sono dovuti alla perdita di massa grassa, con perdita di quantità simili di grasso viscerale 
e sottocutaneo addominale. Duecentoundici (211) pazienti dallo studio clinico nei pazienti anziani ha 
partecipato ad un sottostudio sulla composizione corporea analizzata con DXA. Questo ha dimostrato 
che circa i due terzi della perdita di peso associato a canagliflozin rispetto a placebo, sono dovuti alla